239
DOM/ES - Edição Nº2.348

quarta-feira, 06 de Setembro de 2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 0250/2023.
ID TCES: 2023.007E0700001.10.0248

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito
Santo, Sr. FABRICIO PETRI, inscrito no CPF n.º
080.134.247-31, brasileiro, casado, residente
e domiciliado neste Município, no uso de suas
atribuições, torna público, para cumprimento do
disposto no Artigo 26 e fundamentado no Artigo
25, Inciso III da lei 8.666/93, a Inexigibilidade de
Procedimento Licitatório, para Contratação do cantor
“CANTOR CRISTIAN GREIK”, através da empresa E
R LUTHIER INSTRUMENTOS E PRODUÇÕES MUSICAIS
LTDA  inscrita no CNPJ sob o Nº 13.714.721/0001-05
para atender a  MODA DE VIOLA AO PÉ DA SERRA,
EM Alto joeba, neste município.

Conforme Cronograma abaixo:

“CANTOR CRISTIAN GREIK”

DIA HORA LOCAL
17 de SETEMBRO DE

2023
ÀS 19:00 HS ALTO JOEBA

A despesas decorrentes da execução orçamentarias
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

GERENCIA ESTRATÉGICA DE CULTURA E PATRIMÔNIO
HISTÓRICO
Classificação Funcional: 13.392.0036.2.112
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.0010
Ficha: 36

Valor Global da Contratação: R$ 22.000,00 (vinte e
dois  mil reais).
Processo Administrativo: 14032/2023

OBS: Publicado no mural da prefeitura com base no
artigo 82 da LOM - Lei Orgânica Municipal.

Protocolo 1163111

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS
N.º 015/2023 - REPETIÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N.º 003/2023
ID TCES: 2023.009E0600003.01.0004.
PROCESSO Nº: 28.260/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Planejamento, Orçamento e Gestão (SEMPLA)
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Tomada de Preço n.º
015/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Execução da Obra de Estabilidade,
Proteção e Drenagem de encosta, localizada
no Distrito de Santa Cruz, neste Município de
Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às
18:00h do dia 04/10/2023, no Setor de Protocolo

Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14:00h do dia 05/10/2023
no Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede
da Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacoes

Aracruz-ES, 05 de setembro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1163153

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DO INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI N.°

8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. N° PROCESSO
32586/2023.

ID 2023.009E0600016.10.0266
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para
a realização de eventos da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES, assim
respeitado todos os procedimentos e etapas contidos
no edital, sendo eles o credenciamento e habilitação,
segue contratação de 01 (uma) apresentação do
IVISON DE JESUS CARDOSO 06993425548
- JOTA CARDOSO, com duração mínima de
00h:90min. (noventa minutos), a ser realizada no
dia 23/09/2023 (sábado)) às 21h:00min (vinte
e uma horas )   no BAIRRO LIMÃO -  Aracruz/ES,
em comemoração a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO
“FESTA DA PRIMAVERA”, na forma de apoio por
parte desta Secretaria (SEMTUR), no fomento a
Cultura de nosso Município, em Aracruz/ES, pelo
valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais), e
o valor unitário de R$ 3.000,00 (três mil reais),
firmado com a sua empresa,  IVISON DE JESUS
CARDOSO 06993425548, inscrita no CNPJ nº
47.935.199/0001-03 , situada na Rua Wilson
Meireles, Nº 152, Bairro Residencial Solar Bitti, CEP:
29.193-642, Aracruz/ES doravante denominado
contratado com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Aracruz/ES, 05 de Setembro de 2023.
Moisés dos Santos Mercier

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1163893

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S026/2023

PROCESSO Nº. 10.558/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.0021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de rastreamento, monitorado
e telemetria de veículos via satélite por gps/gsm/
gprs, compreendendo a instalação, desinstalação,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Setembro de 2023 às 22:05:10 Código de Autenticação: a88f9331